RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL Nº 004/003/2023/SEMEC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão Organizadora dos Processos Seletivos Simplificados da Secretaria Municipal de
Educação, nomeada pela Portaria № 001/2023 torna público, a CLASSIFICAÇÃO FINAL obtido
pelos candidatos, no Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2023/SEMEC, visando a contratação

temporária de profissionais, para atuarem junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, conforme tabelas abaixo:

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem
N.da

Insc.
Nome

D. Nasc. CPF
Totalde

Pontos

1º 030/23 Marli Pires da Silva 02/07/1967 563.104.201-00 100

2º 064/23 Verônica Ferreira Lopes 13/11/1970 797.069.831-04 100

3º 044/23 Auboneide Ferreira Batista de Souza 25/06/1981 005.968.211-66 100

4º 026/23 Vanessa Eugênio 28/01/1683 000.090.921-10 100

5º 010/23 Tatiane Rodrigues Mota 23/02/1986 029.877.431-30 100

6º 015/23 Erica Martins de Matos Gomes 03/06/1986 023.510.771-99 100

7º 056/23 Mariana de Oliveira Suassuna 13/11/1989 031.267.431-70 100

8º 041/23 Maria Sebastiana Teodoro da Silva 27/10/1965 490.291.421-20 98,0

9º 023/23 Josiane Cosme de Jesus 09/05/1980 933.887.131-20 95,0

10º 039/23 Auxiliadora Chiles de Arruda 04/10/1990 036.178.421-00 95,0

11º 018/23 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza 10/11/1987 027.324.211-38 94,0

12º 045/23 Delina Gomes Machado 06/03/1970 794.986.121-53 92,5

13º 066/23 Deronides Dias Vieira 25/11/1973 986.718.711-34 92,0

14º 054/23 Ariane Targino Cavalcante Rosa 18/01/1986 026.655.831-35 91,0

15º 011/23 Silvia Aparecida Quintino 23/12/1975 608.086.161-53 90,0

16º 016/23 Yone Targino dos Santos 02/02/1978 838.435.151-15 90,0

17º 033/23 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro 13/07/1978 890.743.861-72 90,0

18º 067/23 Keila Menezes Lins Correia 13/08/1979 879.493.341-34 90,0

19º 031/23 Fábio Pereira Alves 23/06/1983 970.025.181-00 90,0

20º 017/23 Maricleide Inacio de Souza 14/02/1990 035.803.511-25 90,0

21º 024/23 Ademilson Machado de Assis 26/06/1970 829.881.531-91 88,0

22º 038/23 Marilene Cézar Teixeira 07/06/1962 294.024.411-15 85,0

23º 046/23 Leila Maria Menezes Lins  20/11/1970 501.597.201-68 85,0

24º 037/23 Katiele Ferreira Lopo 03/05/1977 011.035.071-50 85,0

25º 019/23 José Carlos da Silva 26/09/1983 740.248.921-34 85,0

26º 013/23 Paula Gisele da Silva Targino 28/03/1986 022.543.741-41 85,0

27º 004/23 Márcia Alessandra da Rosa 23/05/1973 789.738.991-04 83,5

RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

28º 014/23 Dayane Teodoro 26/07/1990 076.245.429-60 81,0

29º 005/23 Vera Lucia Flores Rios da Silva 31/05/1974 786.455.301-04 79,0

30º 055/23 Jonair Suassuna de Carvalho 28/04/1970 760.382.031-68 77,0

31º 032/23 Eunice Carneiro de Oliveira 19/09/1973 898.181.801-00 77,0

32º 025/23 Emila Martins dos Santos 06/05/1996 055.330.791-65 75,5

33º 040/23 Lillian Roberta Gomes Marques Mattos 24/09/1985 018.334.031-00 75,0

34º 050/23 Ivoneide Moreira dos Santos 07/06/1986 022.697.661-05 72,5

35º 061/23 Jucimari Gonçalves Pacó 16/11/1983 024.526.021-83 70,0

36º  001/23 Marcoflex Alves de Freitas 12/06/1986 017.739.691-10 70,0

37º 012/23 Cleide Nepumuceno Gaspar 12/11/1987 032.841.921-40 70,0

38º 042/23 Maria Auxiliadora Batista da Matta 18/03/1994 033.177.231-06 70,0

39º 003/23 Danekeli Felix de Carvalho 26/03/1987 038.908.151-54 69,0

40º 048/23 Leticia Scapinele de Araujo 05/10/1993 045.903.081-77 68,0

41º 029/23 Vanessa Pereira de Souza 03/09/1983 986.718.631-15 65,0

42º 035/23 Ana Marcia Benevides de Souza 17/09/1983 038.281.951-99 65,0

43º 052/23 Claudia Maria Neto 10/12/1984 043.769.291-40 65,0

44º 006/23 Vanessa Galiano de Souza 19/06/1984 007.591.741-64 60,0

45º 057/23 Joice Corrado Ferreira 25/01/1998 021.424.171-83 53,0

46º 062/23 Eulaia Rodrigues da Silva Souza 26/08/1971 378.542.162-15 50,0

47º 059/23 Fabiana Correia da Silva 10/12/1992 045.903.051-51 50,0

48º 047/23 Viviane Furtado da Silva 03/06/1998 072.998.111-89 50,0

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO – SÉRIES INICIAIS

 Ordem
 N.da

Insc.
Nome

D. Nasc. CPF

 Total de

Pontos

1º 030/23 Marli Pires da Silva 02/07/1967 563.104.201-00 100

2º 064/23 Verônica Ferreira Lopes 13/11/1970 797.069.831-04 100

3º 044/23 Auboneide Ferreira Batista de Souza 25/06/1981 005.968.211-66 100

4º 026/23 Vanessa Eugênio 28/01/1683 000.090.921-10 100

5º 010/23 Tatiane Rodrigues Mota 23/02/1986 029.877.431-30 100

6º 015/23 Erica Martins de Matos Gomes 03/06/1986 023.510.771-99 100

7º 056/23 Mariana de Oliveira Suassuna 13/11/1989 031.267.431-70 100

8º 041/23 Maria Sebastiana Teodoro da Silva 27/10/1965 490.291.421-20 98,0

9º 023/23 Josiane Cosme de Jesus 09/05/1980 933.887.131-20 95,0

10º 039/23 Auxiliadora Chiles de Arruda 04/10/1990 036.178.421-00 95,0

11º 018/23 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza 10/11/1987 027.324.211-38 94,0

12º 045/23 Delina Gomes Machado 06/03/1970 794.986.121-53 92,5

13º 066/23 Deronides Dias Vieira 25/11/1973 986.718.711-34 92,0

14º 054/23 Ariane Targino Cavalcante Rosa 18/01/1986 026.655.831-35 91,0

15º 011/23 Silvia Aparecida Quintino 23/12/1975 608.086.161-53 90,0

16º 016/23 Yone Targino dos Santos 02/02/1978 838.435.151-15 90,0

17º 033/23 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro 13/07/1978 890.743.861-72 90,0

RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL –

ARTES

Ordem
N.da

Insc. Nome

D. Nasc. CPF
Total de

  Pontos

1º 023/23 Josiane Cosme de Jesus 09/05/1980 933.887.131-20 95,0

2º 011/23 Silvia Aparecida Quintino 23/12/1975 608.086.161-53 90,0

3º 067/23 Keila Menezes Lins Correia 13/08/1979 879.493.341-34 90,0

4º 031/23 Fábio Pereira Alves 23/06/1983 970.025.181-00 90,0

5º 004/23 Márcia Alessandra da Rosa 23/05/1973 789.738.991-04 83,5

6º 029/23 Vanessa Pereira de Souza 03/09/1983 986.718.631-15 65,0

18º 067/23 Keila Menezes Lins Correia 13/08/1979 879.493.341-34 90,0

19º 031/23 Fábio Pereira Alves 23/06/1983 970.025.181-00 90,0

20º 017/23 Maricleide Inacio de Souza 14/02/1990 035.803.511-25 90,0

21º 024/23 Ademilson Machado de Assis 26/06/1970 829.881.531-91 88,0

22º 038/23 Marilene Cézar Teixeira 07/06/1962 294.024.411-15 85,0

23º 046/23 Leila Maria Menezes Lins  20/11/1970 501.597.201-68 85,0

24º 037/23 Katiele Ferreira Lopo 03/05/1977 011.035.071-50 85,0

25º 019/23 José Carlos da Silva 26/09/1983 740.248.921-34 85,0

26º 013/23 Paula Gisele da Silva Targino 28/03/1986 022.543.741-41 85,0

27º 004/23 Márcia Alessandra da Rosa 23/05/1973 789.738.991-04 83,5

28º 014/23 Dayane Teodoro 26/07/1990 076.245.429-60 81,0

29º 005/23 Vera Lucia Flores Rios da Silva 31/05/1974 786.455.301-04 79,0

30º 055/23 Jonair Suassuna de Carvalho 28/04/1970 760.382.031-68 77,0

31º 032/23 Eunice Carneiro de Oliveira 19/09/1973 898.181.801-00 77,0

32º 025/23 Emila Martins dos Santos 06/05/1996 055.330.791-65 75,5

33º 040/23 Lillian Roberta Gomes Marques Mattos 24/09/1985 018.334.031-00 75,0

34º 050/23 Ivoneide Moreira dos Santos 07/06/1986 022.697.661-05 72,5

35° 061/23 Jucimari Gonçalves Pacó 16/11/1983 024.526.021-83 70,0

36º  001/23 Marcoflex Alves de Freitas 12/06/1986 017.739.691-10 70,0

37º 012/23 Cleide Nepumuceno Gaspar 12/11/1987 032.841.921-40 70,0

38º 042/23 Maria Auxiliadora Batista da Matta 18/03/1994 033.177.231-06 70,0

39º 003/23 Danekeli Felix de Carvalho 26/03/1987 038.908.151-54 69,0

40º 048/23 Leticia Scapinele de Araujo 05/10/1993 045.903.081-77 68,0

41º 029/23 Vanessa Pereira de Souza 03/09/1983 986.718.631-15 65,0

42º 035/23 Ana Marcia Benevides de Souza 17/09/1983 038.281.951-99 65,0

43º 052/23 Claudia Maria Neto 10/12/1984 043.769.291-40 65,0

44º 006/23 Vanessa Galiano de Souza 19/06/1984 007.591.741-64 60,0

45º 057/23 Joice Corrado Ferreira 25/01/1998 021.424.171-83 53,0

46º 062/23 Eulaia Rodrigues da Silva Souza 26/08/1971 378.542.162-15 50,0

47º 059/23 Fabiana Correia da Silva 10/12/1992 045.903.051-51 50,0

48º 047/23 Viviane Furtado da Silva 03/06/1998 072.998.111-89 50,0

RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL–

EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem
N.da

Insc.
Nome

D. Nasc. CPF

Total de

 Pontos

1º 019/23 José Mario Góes da Cruz 26/09/1991 046.192.641-56 95,0

2º 060/23 Kelvy Manoel Honorato de Souza 11/02/1992 039.538.281-50 95,0

3º 058/23 Delson Dias Pedroso Junior  11/05/1988 031.111.461-03 92,0

4º 034/23 Kelly Aline Teodoro de Souza 17/09/1984 013.948.561-99 91,0

5º 067/23 Keila Menezes Lins Correia 13/08/1979 879.493.341-34 90,0

6º 027/23 Regis Ricardo lemos dos Reis 01/12/1980 715.100.601-20 90,0

7º 063/23 Laudinéia Ferreira Alves 22/05/1993 049.982.041-06 90,0

8º 051/23 Lucas Matheus Gomes de Oliveira 15/01/1996 051.529.061-04 87,0

9º 019/23 José Carlos da Silva 26/09/1983 740.248.920-34 85,0

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL – SALA

MULTISSERIADA

Ordem N. da

Insc.

Nome

D. Nasc. CPF
Total de

 Pontos

1º 030/23 Marli Pires da Silva 02/071967 563.104.201-00 100

2º 044/23 Auboneide Ferreira Batista de Souza 25/06/1981 005.968.211-66 100

3º 026/23 Vanessa Eugênio 28/01/1683 000.090.921-10 100

4º 023/23 Josiane Cosme de Jesus 09/05/1980 933.887.131-20 95,0

5° 018/23 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza 10/11/1987 027.324.211-38 94,0

6º 045/23 Delina Gomes Machado 06/03/1970 794.986.121-53 92,5

7º 054/23 Ariane Targino Cavalcante Rosa 18/01/1986 026.655.831-35 91,0

8º 011/23 Silvia Aparecida Quintino 23/12/1975 608.086.161-53 90,0

9º 031/23 Fábio Pereira Alves 23/06/1983 970.025.181-00 90,0

10º 024/23 Ademilson Machado de Assis 26/06/1970 829.881.531-91 88,0

11º 046/23 Leila Maria Menezes Lins  20/11/1970 501.597.201-68 85,0

12º 005/23 Vera Lucia Flores Rios da Silva 31/05/1974 786.455.301-04 79,0

13º 032/23 Eunice Carneiro de Oliveira 19/09/1973 898.181.801-00 77,0

14º 050/23 Ivoneide Moreira dos Santos 07/06/1986 022.697.661-05 72,5

15º 012/23 Cleide Nepumuceno Gaspar 12/11/1987 032.841.921-40 70,0

16º 042/23 Maria Auxiliadora Batista da Matta 18/03/1994 033.177.231-06 70,0

17º 052/23 Claudia Maria Neto 10/12/1984 043.769.291-40 65,0

18º 062/23 Eulaia Rodrigues da Silva Souza 26/08/1971 378.542.162-15 50,0

RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CARGO: PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL – EDUCAÇÃO INFANTIL E

ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem N. da

Insc.

Nome

D. Nasc. CPF
Total de

Pontos

1º 021/23 Rosali da Cruz Scalabrini 31/07/1964 080.449.838-56 100

2º 007/23 Angela Maria de Rezende Ramos 12/08/1967 490.292.231-20 100

3º 044/23 Auboneide Ferreira Batista de Souza 25/06/1981 005.968.211-66 100

4º 026/23 Vanessa Eugênio 28/01/1683 000.090.921-10 100

5º 015/23 Erica Martins de Matos Gomes 03/06/1986 023.510.771-99 100

6º 056/23 Mariana de Oliveira Suassuna 13/11/1989 031.267.431-70 100

7º 041/23 Maria Sebastiana Teodoro da Silva 27/10/1965 490.291.421-20 98,0

8º 023/23 Josiane Cosme de Jesus 09/05/1980 933.887.131-20 95,0

9º 039/23 Auxiliadora Chiles de Arruda 04/10/1990 036.178.421-00 95,0

10º 060/23 Kelvy Manoel Honorato de Souza 11/02/1992 039.538.281-50 95,0

11º 018/23 Kislainy Fernandes Pinheiro de Souza 10/11/1987 027.324.211-38 94,0

12º 045/23 Delina Gomes Machado 06/03/1970 794.986.121-53 92,5

13º 054/23 Ariane Targino Cavalcante Rosa 18/01/1986 026.655.831-35 91,0

14º 016/23 Yone Targino dos Santos 02/02/1978 838.435.151-15 90,0

15º 033/23 Rosana Nunes Figueiredo Teodoro 13/07/1978 890.743.861-72 90,0

16º 067/23 Keila Menezes Lins Correia 13/08/1979 879.493.341-34 90,0

17º 031/23 Fábio Pereira Alves 23/06/1983 970.025.181-00 90,0

18º 017/23 Maricleide Inacio de Souza 14/02/1990 035.803.511-25 90,0

19º 038/23 Marilene Cézar Teixeira 07/06/1962 294.024.411-15 85,0

20º 046/23 Leila Maria Menezes Lins  20/11/1970 501.597.201-68 85,0

21º 037/23 Katiele Ferreira Lopo 03/05/1977 011.035.071-50 85,0

22º 019/23 José Carlos da Silva 26/09/1983 740.248.921-34 85,0

23º 013/23 Paula Gisele da Silva Targino 28/03/1986 022.543.741-41 85,0

24º 004/23 Márcia Alessandra da Rosa 23/05/1973 789.738.991-04 83,5

25º 014/23 Dayane Teodoro 26/07/1990 076.245.429-60 81,0

26º 005/23 Vera Lucia Flores Rios da Silva 31/05/1974 786.455.301-04 79,0

27º 055/23 Jonair Suassuna de Carvalho 28/04/1970 760.382.031-68 77,0

28º 025/23 Emila Martins dos Santos 06/05/1996 055.330.791-65 75,5

29º 040/23 Lillian Roberta Gomes Marques Mattos 24/09/1985 018.334.031-00 75,0

30º  001/23 Marcoflex Alves de Freitas 12/06/1986 017.739.691-10 70,0

31º 012/23 Cleide Nepumuceno Gaspar 12/11/1987 032.841.921-40 70,0

32º 003/23 Danekeli Felix de Carvalho 26/03/1987 038.908.151-54 69,0

33º 029/23 Vanessa Pereira de Souza 03/09/1983 986.718.631-15 65,0

34º 052/23 Claudia Maria Neto 10/12/1984 043.769.291-40 65,0

35° 006/23 Vanessa Galiano de Souza 19/06/1984 007.591.741-64 60,0

36º 059/23 Fabiana Correia da Silva 10/12/1992 045.903.051-51 50,0

37º 049/23 Viviane Furtado da Silva 03/06/1998 072.998.111-89 50,0

RUA CO RUMBÁ, 232 – CENTRO  – CEP: 79.410-000 – FO NE (**67) – 3230 1209
EMAIL: educacaopg@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

SECRETARA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CARGO: PROFESSOR PARA ATUAR EM SALA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL

Ordem N. da

Insc.

Nome

D. Nasc. CPF
Total de

Pontos

1º 026/23 Vanessa Eugênio 28/01/1683 000.090.921-10 100

2º 010/23 Tatiane Rodrigues Mota 23/02/1986 029.877.431-30 100

3º 056/23 Mariana de Oliveira Suassuna 13/11/1989 031.267.431-70 100

4º 019/23 José Carlos da Silva 26/09/1983 740.248.921-34 85,0

CARGO: PROFESSOR DE APOIO A INCLUSÃO PARA AUTAR COMO INTÈRPRETE

DE LIBRAS

Ordem N. da

Insc.

Nome

D. Nasc. CPF
Total de

Pontos

1º 023/23 Josiane Cosme de Jesus 09/05/1980 933.887.131-20 95,0

Pedro Gomes – MS, 11 de janeiro de 2024.

Eliene Ferreira da Silva
    Presidente

Sandra Luiza de Souza Pereira                                Elizangela Malaquias Pereira

Membro                                                                      Membro